
 

 

 

UCHWAŁA NR 23/1196/24   

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 października 2024 r. 

 

w sprawie powołania składu osobowego Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 

Seniorów III kadencji. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz  § 5 ust. 1,2 i 7 załącznika Nr 1 do Uchwały Nr LXIII/886/23 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie nadania  

Statutu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się skład osobowy Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów III 

kadencji na lata 2024-2029. 

 

§ 2. W skład Rady, o której mowa w § 1 wchodzą: 

1) Izabela Drozd – Włocławska Rada Seniorów; 

2) Lidia Chmielewska - Grudziądzka Rada Seniorów 

3) Barbara Sosnowska - Klub Seniora “Grabina” w Koronowie; 

4) Teresa Lewandowska - Stowarzyszenie Klub Seniora „SAMI SWOI” Świerczynki; 

5) Henryk Szczepański - Gminna Rada Seniorów w Barcinie; 

6) Wiesława Taranowska - Stowarzyszenie Nasza Ostoja w Ciechocinku; 

7) Alina Strzelczyk - Uniwersytet Trzeciego Wieku przy WSG w Bydgoszczy – Filia 

Pakość; 

8) Eugeniusz Lala - Stowarzyszenie Polskich Artylerzystów;  

9) Ewa Zbelicka - Artystyczny Uniwersytet III Wieku „Agora Nestora” Miejskiego 

Centrum Kultury w Bydgoszczy; 

10) Hanna Osińska - Toruński Uniwersytet Trzeciego Wieku; 

11) Krystyna Żejmo-Wysocka – Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-

Pomorskiego; 

12) Ewa Kołodziejczak – Miejska Rada seniorów w Inowrocławiu; 

13) Stanisław Krysiński - Fundacja Gospodarcza Pro Europa; 

14) Marcin Orłowski - Region Toruńsko-Włocławski NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”; 

15) Renata Bolka - Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk”; 

16) Ireneusz Frelichowski – Ogólnopolskie Stowarzyszenie Seniora w Bydgoszczy; 

17) Genowefa Lewandowska - Gminna Rada Seniorów w Łubiance. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Powołanie składu osobowego Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów  

III kadencji. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 566) Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu 

województwa, nie zastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych; 

2) na podstawie zapisów załącznika Nr 1 do uchwały Nr LXIII/886/23 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie nadania  Statutu Kujawsko-

Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów: 

- zgodnie z § 5 ust. 1, Rada liczy od 14 do 17 członków będących przedstawicielami: osób 

starszych lub podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicieli 

organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku, 

działających na terenie województwa kujawsko-pomorskiego; 

- stosownie do § 5 ust. 2 zgłoszenia kandydatów na członków Rady podlegają ocenie formalnej 

i merytorycznej dokonywanej przez Komisję powoływaną przez Zarząd, w skład której 

wchodzą: po dwóch przedstawicieli Sejmiku i Urzędu Marszałkowskiego, przedstawiciel Rady 

Działalności Pożytku Publicznego Woj. Kuj.-Pom. oraz przedstawiciel organizacji 

pozarządowej działającej na rzecz osób starszych zarekomendowany przez Radę Działalności 

Pożytku Publicznego; 

- w zgodzie z § 5 ust. 7 Członków Rady powołuje w skład Rady Zarząd spośród kandydatów 

na członków Rady przedstawionych przez Komisję.  

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi) 

Projekt uchwały nie podlega konsultacjom/uzgodnieniom. 

4. Uzasadnienie merytoryczne 

W związku z upływającą 28 października br. II kadencją działalności Kujawsko-Pomorskiej 

Wojewódzkiej Rady Seniorów, ogłoszeniem nr 2/2024 z dnia 2 września br. Marszałek 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego rozpoczął nabór kandydatów na członków do  

III kadencji Rady. W wyznaczonym 21-dniowym terminie, tj. do 23.09.2024r., w odpowiedzi 

na ogłoszenie w sprawie naboru kandydatów na członków Kujawsko-Pomorskiej 

Wojewódzkiej Rady Seniorów III kadencji, wpłynęły 33 wnioski. Uchwałą Nr 19/1037/24  

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 września 2024 r. powołana została 

Komisja dokonująca oceny kandydatów na członków Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej 

Rady Seniorów III kadencji. Komisja podczas obrad w dniu 10.10.2024 r. oceniła formalnie  

i merytorycznie złożone wnioski. Dwie oferty zostały odrzucone ze względów formalnych. 

Pozostałe 31 ofert zostało ocenionych merytorycznie i spośród nich Członkowie Komisji 

wybrali 17 osób, jak w niniejszej uchwale, do zarekomendowania Zarządowi Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego do składu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów  

III kadencji. 

5. Ocena skutków regulacji 

Podjęcie niniejszej uchwały skutkować będzie powołaniem składu osobowego Kujawsko-

Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów III kadencji. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


